



جمهوری اسلامی ایران

دانشگاه شیراز

دفتر ریاست دانشگاه

شماره ۲۲۵-۲۲۰/۲۲

تاریخ ۱۳۷۰/۱۰/۱۵

پیوست

بسم الله  
جناب آقای دکتر  
۷۰/۱۰/۱۵

برادرگرامی جناب آقای دکتر معین  
وزیر محترم فرهنگ و آموزش عالی

با اهدای سلام و درود،

احتراما، به پیوست یک نسخه صورتجلسه چهارمین نشست کمیسیون دائمی  
هیات امنای دانشگاههای منطقه جنوب مورخ ۷۰/۱۰/۱۴ در ۷ صفحه جهت استحضار،  
تقدیم می‌گردد.

مستدعی است مقرر فرمایند نظرات جنابعالی جهت طرح در دومین نشست هیات امنای  
دانشگاههای منطقه جنوب که در تاریخ ۷۰/۱۰/۲۶ در دانشگاه شیراز برگزار خواهد  
گردید، جهت اینجانب قبل از تاریخ مذکور به وسیله فاکس منعکس گردد./ن

با آرزوی توفیق الهی  
دکتر سید رضا قاضی

رئیس دانشگاه شیراز و دبیر هیات امنای دانشگاههای  
منطقه جنوب آموزش عالی کشور

زنونشت : برادرگرامی جناب آقای دکتر ریاضی - ریاست محترم کمیسیون دائمی هیات  
امنای دانشگاههای منطقه جنوب

شماره

تاریخ



جمهوری اسلامی ایران

چهارم

هیات امنای دانشگاههای منطقه جنوب

(استانهای فارس - بوشهر - کهگیلویه و بویر احمد)

بسمه تعالی

دانشگاه شیراز ( ۷۰/۱۰/۱۴ )

چهارمین جلسه کمیسیون دائمی هیات امنای دانشگاههای منطقه جنوب

تاریخ ۷۰/۱۰/۱۴

این جلسه با حضور کلیه اعضاء در ساعت ۱۱ صبح در دفتر معاون محترم آموزشی وزارت فرهنگ و آموزش عالی تشکیل شد .

خلاصه مذاکرات و مصوبات بشرح زیر می باشد:

۱ - با افزایش ضریب حق التدریس بمیزان  $\frac{1}{5}$  برابر وضعیت فعلی از شروع نیمسال دوم ۷۱ - ۷۰ موافقت گردید. طول نیمسال تحصیلی باتوجه به ضرورت طرح سئوالات ، برگزاری امتحانات ، تصحیح اوراق بمدت ۱۸ هفته موافقت شد.

۲ - حق التحقیق اعضای هیات علمی رسمی بمیزان  $\frac{2}{3}$  حق التدریس واحدهای نظری موضوع ماده ۲ آئین نامه حق التدریس و بمیزان حداکثر ۱۶ ساعت در هفته قابل پرداخت است . مشروط بر اینکه انجام تحقیق علاوه بر ساعات خدمت موظف آموزشی و یا پژوهشی عضو برحسب مورد باشد. محققینی که به تشخیص کمیسیون پژوهشی دانشگاه کار ارزنده ای انجام دهند، در خاتمه دانشگاه تا ۱۰٪ میزان حق التحقیقی که محقق بتدریج دریافت کرده است ، بعنوان پاداش بوی پرداخت خواهد کرد.

۳ - حق التحقیق اعضای هیات علمی پیمانی و اعضای غیر هیات علمی دارای مدرک تحصیلی دکتری ، فوق لیسانس و لیسانس بمیزان  $\frac{2}{3}$  حق التدریس واحدهای نظری موضوع ماده ۳ آئین نامه حق التدریس قابل پرداخت است .



- ۴ - در مورد سایر اعضای غیر هیات علمی که فاقد مدارک دانشگاهی مذکور در بند ۳ می باشند در ازاء هر ساعت همکاری بمیزان  $\frac{1}{135}$  حقوق و مزایای مستمر آنان بشرط انجام خدمت در خارج از ساعات اداری ، حق التحقیق قابل پرداخت است . سقف این حق الزحمه از ۶۴ ساعت در ماه نفیباستی تجاوز نماید.
- ۵ - بمنظور استفاده از خدمات افرادی که در دانشگاهها وموسسات آموزش عالی وبژوهشی شاغل نمی باشند ولی متناسب با تخصص و کارآیی آنها به همکاری درتحقیق دعوت می شوند میزان حق الزحمه تحقیق توسط هیات رئیسه دانشگاه یا مؤسسه آموزشی و یا پژوهشی مربوطه تعیین و طبق قرارداد پرداخت می شود. در هر حال میزان حق التحقیق این افراد معادل حق التدریس افسراد مشابه خواهد بود.
- ۶ - عناوین اعضای هیات علمی پژوهشی بشرح زیر اصلاح و به تصویب رسید.  
استادپژوهشی به استاد پژوهش ، رهبر پژوهش به دانشیار پژوهش ، پژوهشگر به استاد یارپژوهش ، پژوهشیار به مربی پژوهش و مرتبه مربی پژوهشیار اضافه گردید. ضمناً " مقرر گردید که ضوابط انتخاب مربی پژوهشیاران همان ضوابط مربوط به مربی آموزشیاران باشد.
- ۷ - ساعات خدمت موظف اعضای هیات علمی پژوهشی ۴۰ ساعت در هفته و طبق برنامه تنظیمی از طرف مؤسسه می باشد.
- ۸ - میزان ساعات تدریس اعضای هیات علمی پژوهشی حداکثر ۴ ساعت در هفته می باشد. بازای هر ساعت تدریس ۲/۵ ساعت از ساعت های موظف تحقیق



کسر می شود.

۹ - میزان حق التدریس اعضای هیات علمی پژوهشی مطابق با آئین نامه

حق التدریس اعضای هیات علمی آموزشی هم مرتبه می باشد.

۱۰ - متناسب با میزان افزایش ساعات فعالیت‌های پژوهشی عضو هیات علمی

پژوهشی علاوه بر ساعات موظف تحقیق ( ۳۶ - ۳۰ ساعت در هفته ) حداکثر

تا ۱۶ ساعت حق تحقیق تعلق می گیرد.

۱۱ - اهم وظائف اعضای هیات علمی پژوهشی عبارتند از:

- اجرای پروژه های تحقیقاتی مصوب شورای پژوهشی مؤسسه

- ارائه خدمات علمی، آزمایشگاهی به مؤسسه و خارج از مؤسسه بر اساس

مصوبات هیات رئیسه مؤسسه

- انجام امور کارشناسی و مشاوره علمی

- شرکت در سمینارها، کنفرانس ها و مجامع علمی - تخصصی

- شرکت در شوراها و مؤسسه و خارج مؤسسه به تشخیص مقامات مافوق

مؤسسه

- انجام سایر اموری که از طرف رئیس دانشگاه یا رئیس مؤسسه محسول

می شود.

۱۲ - میزان حق التالیف ۱۵ - ۲۵ در صد نرخ پشت جلد و میزان حق الترجمه

۱۰ - ۲۰ در صد نرخ پشت جلد به تصویب رسید.

۱۳ - حق ارزیابی و داوری آثار ارائه شده بین ۶۰۰ - ۳۰۰ ریال به تصویب رسید.

۱۴ - موضوع نحوه موافقت بامرخصی بدون حقوق اعضای هیات علمی رسمی قطعی



برای مدت مازاد بر سه سال مطرح و به هیات رئیسه دانشگاه شیراز جهت اتخاذ تصمیم تفویض اختیار گردید.

۱۵- دستورالعمل درآمدهای اختصاصی موضوع بند ب ماده ۲۷ آئین نامه مالی و معاملاتی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی پژوهشی بشرح زیر به تصویب رسید.

الف : فعالیت های آموزشی

ب : استفاده از فضاها و آموزش

ج : فعالیت های پژوهشی و استفاده از نتایج آن

د : خدمات مشاوره ای و اجرایی ، کارشناسی

ه : استفاده از فضاها و امکانات ورزشی ، سلف سرویس و غیره

و : استفاده از امکانات چاپ و تکثیر

ز : فروش کتب و نشریات و دانش فنی و اطلاعات تولیدی

ح : فروش محصولات کشاورزی و دامداری و غیره

ط : فروش خدمات درمانی ، فنی و آزمایشگاهی

ی : سایر موارد بنا به پیشنهاد دانشگاه و تصویب هیات امنای

۱۶- انجام فعالیت های مذکور به تشخیص هیات رئیسه دانشگاه و بنحوی

که موجب رکود اجرای برنامه ها و فعالیت های اصلی نگردد مجاز می باشد

۱۷- درآمدهای اختصاصی دانشگاه از طریق انعقاد قرار دادهایی که اصول و ضوابط

کلی آن به تصویب رئیس دانشگاه می رسد وصول خواهد شد.

۱۸- در مواردی که برای تحصیل در آمد امکان انعقاد قرار داد وجود نداشته باشد

ضوابط و اختیارات لازم در مورد چگونگی تحصیل در آمد توسط رئیس دانشگاه تعیین می گردد.

۱۹- برآورد مبلغ هزینه های اجرای هر قرار داد موضوع ماده (۶) آئین نامه مالی معاملاتی دانشگاهها و انواع هزینه های قابل پرداخت توسط کمیته ای به انتخاب رئیس دانشگاه انجام می شود.

۲۰- وجوه دریافتی از درآمدهای اختصاصی به حساب یا حساب های بانکی خاص که از طرف دانشگاه بمنظور تمرکز وجوه دریافت های اختصاصی افتتاح گردیده است ، واریز می گردد. برداشت از این حساب یا حسابها با امضاء مشترک ذیحساب و رئیس مؤسسه یا مقامات مجاز از طرف ایشان انجام می گیرد.

۲۱- هزینه های ناشی از اجرای دستورالعمل از حساب یا حسابهای بانکی فوق پرداخت و مبلغ مازاد به حساب تمرکز وجوه خزانه منتقل و پس از دریافت از خزانه در قالب اعتبارات بودجه تفضیلی بمصرف تاءمین نیازهای دانشگاه می رسد.

۲۲- حساب دریافت ها و پرداخت های اختصاصی به تفکیک برحسب نوع فعالیت ، توسط امور مالی دانشگاه نگهداری می شود.

۲۳- مصرف درآمدهای اختصاصی تابع مقررات آئین نامه مالی و معاملاتی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی خواهد بود و در مورد پرداخت هزینه های پرسنلی موضوع این آئین نامه بترتیب زیر عمل می گردد.

الف : پرداخت حق التدریس ، حق التحقیق ، حق التالیف ، حق الترجمه و



## دانشگاه شیراز ( ۷۰/۶/۴۴ )

۶

غیره موضوع این دستورالعمل بر اساس آئین نامه های مصوب می باشد:

ب: در مورد پرداخت حق الزحمه کارکنان غیر هیات علمی واحدها و کارکنان واحدهای ستادی موءسسه که در تحصیل درآمدهای اختصاصی مسئولیتی بعهده دارند ویا بترتیبی ذیمدخل می باشند بازاء هر ساعت کار در غیر ساعات موظف ( علاوه بر ساعات فوق العاده اضافه کاری و طرح تمام وقتی ) بازاء هر ساعت  $\frac{1}{75}$  حقوق و مزایای مستمر ماهانه و حداکثر تا ۵۰ ساعت در ماه به تشخیص واحد مربوطه و تأیید معاونت ذیربط موءسسه بر حسب مورد ، قابل پرداخت است.

ج: در مورد سایر پرداخت های ضروری ، ضوابط پرداخت به پیشنهاد واحد تحصیل کننده درآمد به تصویب هیات رئیسه دانشگاه می رسد.

۲۴- بابت کمک هزینه مسکن به اعضای هیات علمی ، ماهانه تا مبلغ یکمدهزارریال و حداکثر بمدت ۵ سال به اعضای هیات علمی رسمی و پیمانی بشرط تاءمین اعتبار و تصویب و درج در بودجه تفضیلی دانشگاه براساس ضوابطی کسه به تصویب هیات رئیسه دانشگاه می رسد به افراد فاقد مسکن که از خانه های سازمانی استفاده نمی نمایند پرداخت می گردد.

۲۵- پرداخت حق تاءهل به اعضای هیات علمی طبق مقررات قانون نظام هماهنگ پرداخت حقوق و مزایا و بیا توجه به قانون استخدام کشوری بلامانع است و نیاز به اخذ مصوبه از هیات امناء ندارد.

۲۶- موضوع پرداخت فوق العاده های بدی آب و هوا و محرومیت از تسهیلات زندگی و جذب ، اعضای هیات علمی مامور به تحصیل مطرح و مقرر گردید اعضای



هیات علمی رسمی مأمور به تحصیل در داخل کشور می توانند از فوق العاده بدی آب و هوا و محرومیت از تسهیلات زندگی و جذب شهر محل خدمت خود در ایام ماءموریت تحصیلی استفاده نمایند.

۲۷- مقرر شد به بورسیه های دوره دکتری در داخل کشور که متعهد خدمت بوده ولی در استخدام نمی باشند معادل حقوق و فوق العاده مخصوص ( فوق العاده شغل) مربی پایه یک پرداخت گردد.

۲۸- دستور جلسه هیات امنای دانشگاههای منطقه جنوب در نشست مورخ ۷۰/۱۰/۲۶ بشرح زیر تعیین گردید.

الف: بررسی و تصویب مصوبات کمیسیون دائمی

ب: بررسی و تصویب کسری اعتبارات جاری - عمرانی - پژوهشی دانشگاه شیراز در سال جاری

ج: طرح موارد مالی و معاملاتی مبتلا به دانشگاه شیراز

۲۹- آقایان مهندس عابدی نماینده مردم شیراز و مهندس کبیری نماینده مردم مرودشت در جلسه حضور یافتند و درخصوص مشکلات دانشگاهها و بویژه دانشگاه شیراز مذاکراتی انجام گرفت.

۳۰- این جلسه در ساعت ۴/۳۰ عصر پایان یافت . /ن

دکتر گودرزا افتخار جهرمی

دکتر علی شریعتمداری

دکتر عبدالحمید ریاضی

دکتر سیدرضا قاضی

دکتر علیرضا سپاسخواه

دکتر مهدی بهادری نژاد